
 1 

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 01/KH-PGD&ĐT 

 
             Quảng Yên, ngày 02 tháng 01 năm 2020 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi Tiểu học cấp thị xã năm học 2019-2020 

–––––––––––––––– 

 

Căn cứ Thông tư 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ 

thông và giáo dục thường xuyên; Công văn số 2746/SGD&ĐT-VP ngày 

10/9/2010 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi 

cấp học mầm non (MN), các cấp học phổ thông và Giáo dục thường xuyên; Công 

văn số 633/PGD&ĐT-TĐ ngày 10/9/2019 của Phòng GD&ĐT Quảng Yên về 

việc Hướng dẫn tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi 

các cấp năm học 2019-2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức hội thi giáo viên 

Tiểu học dạy giỏi cấp thị xã năm học 2019- 2020 với kế hoạch cụ thể như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

- Hội thi là một hoạt động chuyên môn nghiệp vụ nhằm tuyển chọn, công 

nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp thị xã. Tiếp tục đẩy 

mạnh phong trào thi đua “ Dạy tốt - học tốt” trong các trường học nhằm thực hiện 

mục tiêu đào tạo và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Tăng cường củng cố 

chất lượng đội ngũ. 

- Thông qua hội thi, xây dựng phong trào học tập, trao đổi kinh nghiệm 

giảng dạy nhằm không ngừng nâng cao lòng yêu nghề, mến trẻ và chất lượng 

chuyên môn; đề xuất những giải pháp đem lại hiệu quả cao hơn cho việc đào tạo, 

bồi dưỡng giáo viên. 

- Làm cơ sở để xét chọn các danh hiệu cao quý của nhà giáo theo quy định 

của Luật Thi đua - Khen thưởng. 

- Tổ chức hội thi bảo đảm tính khách quan, trung thực, công bằng có tác 

dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ 

biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục. 
 

2. Đối tượng dự thi 

2.1. Đối tượng 

Giáo viên tiểu học đang trực tiếp làm công tác giảng dạy ở các trường Tiểu 

học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã.  

2.2. Điều kiện 

Giáo viên tham dự hội thi phải có các điều kiện sau: 

- Đã đăng ký dự thi giáo viên dạy giỏi cấp thị xã năm học 2019-2020. 

- Đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2018-2019, 2019-2020. 

2.3. Số lượng dự thi 
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- Tất cả những giáo viên Tiểu học, TH &THCS, có đủ điều kiện đều được 

tham gia Hôị thi giáo viên dạy giỏi cấp thị xã năm học 2019-2020. 

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở căn cứ điều 

kiện và lập danh sách (Nhập biểu Drive đảm bảo đủ các thông tin, gửi trước ngày 

11/01/2020). 
 

3. Nội dung và hình thức thi 

Theo quy định tại Công văn số 633/PGD&ĐT-TĐ ngày 10/9/2019 của 

Phòng GD&ĐT Quảng Yên về việc Hướng dẫn tổ chức Hội thi giáo viên giỏi các 

cấp năm học 2019-2020. 
 

4. Kế hoạch tổ chức Hội thi 

- Khai mạc Hội thi: Từ 7h30’, ngày 10/02/2020 tại trường TH Ngô Quyền 

- Thi kiểm tra năng lực: Từ 8h30’ ngày 10/02/2020 tại trường TH Ngô 

Quyền (thời gian làm bài 90 phút, không kể thời gian giao đề). 

- Chấm thi lý thuyết: Từ 7h30’, ngày 11/02/2020 tại Hội trường tầng 1 

Phòng GD&ĐT. 

- Thi thực hành: Thi tại trường, lớp được phân công giảng dạy. 

- Thời gian bốc thăm bài dạy: trước ngày thi thực hành 03 ngày. 

- Thời gian khảo sát học sinh: 12,13,14/02/2020. 

- Tổng kết Hội thi: Dự kiến ngày 13/03/2020 tại Hội trường UBND thị xã. 

Các giáo viên đạt giáo viên dạy giỏi cấp thị xã được cấp giấy chứng nhận 

khi tổng kết Hội thi. 

5. Tổ chức thực hiện 

5.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, Ban ra đề thi, các tiểu ban, chuẩn 

bị nội dung, chương trình làm việc của Hội thi. Chuẩn bị các điều kiện, kinh phí tổ 

chức Hội thi. Chỉ đạo toàn bộ tiến trình Hội thi. 

- Tổ chức bắt thăm giờ dạy tại các trường, đảm bảo khách quan, công bằng. 

- Tổ chức rút kinh nghiệm, chuẩn bị Hội thảo về đổi mới phương pháp dạy 

học sau Hội thi. 

5.2. Hiệu trưởng các trường 

- Triển khai Kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên trong nhà trường, tạo 

mọi điều kiện để giáo viên tham dự Hội thi đạt kết quả cao. 

+ Báo cáo tiến độ chương trình trong thời gian diễn ra hội thi tại cơ sở. 

+ Xếp thời khóa biểu cho những ngày dự thi đảm bảo khoa học, hợp lý - Gửi về 

Ban tổ chức Hội thi trước 5 ngày thi (qua địa chỉ hộp thư chuyên môn các cấp học); 

+ Chuẩn bị tốt các điều kiện về chương trình và cơ sở vật chất cho các tiết 

dạy thực hành của giáo viên dự thi; 

- Để chuẩn bị tốt cho nội dung thi lý thuyết và khảo sát chất lượng học sinh, 

đề nghị các trường TH gửi toàn bộ đề thi kiểm tra năng lực của Hội thi giáo viên 

dạy giỏi cấp trường và đề kiểm tra định kì học kì 1 năm học 2019-2020 của tất cả 
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các bộ môn về phòng GD&ĐT (qua địa chỉ hộp thư cmth.qy.@moet.edu.vn chậm 

nhất vào ngày 13/01/2020). 

6. Kinh phí 

- Phòng GD&ĐT chi kinh phí tổ chức Hội thi cấp thị xã. 

- Cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ giám khảo và tham gia Hội thi được thanh 

toán công tác phí theo chế độ hiện hành tại đơn vị. 

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở 

triển khai văn bản này và tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên tham dự Hội thi đạt 

hiệu quả cao. Khi thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo cáo với Phòng GD&ĐT 

(qua bộ phận chuyên môn cấp học) để phối hợp giải quyết. 

Nơi nhận : 
- UBND thị xã ( b/c); 

- Các trường TH, TH&THCS (t/h); 

-  Tổ chuyên môn (p/h); 

-  Lưu: VT.                                                                          

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 
 

Hoàng Thu Hiền 
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